平成22年2月15日

つるま同窓会役員　各位

つるま同窓会

会長　　角野　忠昭
平成21年度

第6回つるま同窓会評議員会議事概要について（通知）

このことについて下記のとおりお知らせします。

記

日時：
平成22２年2月15日（月）18：30～20：30
場所：
4号館会議室
出席者：
角野　忠昭（会長）

間島　佳世乃（副会長）

峰広　香織（副会長　会誌担当）
田中　正二（副会長　HP担当）
福田　汐里（評議員）

長屋　聡美（評議員）

加藤　明日香（連絡係）

關谷　暁子（相談役）

松崎　太郎（相談役）

米山　寛人（相談役）

松原　孝祐（相談役）
関塚　真美（相談役）

議事1．11期生入会状況

	卒業者数
	入会者数
	（％）

	看護
	95
	11
	12

	放射
	51
	45
	88

	検査
	44
	35
	80

	理学
	25
	16
	64

	作業
	30
	0
	0

	計
	245
	107
	44

· 作業は、入会費がまだ生協に届いていない可能性もあるので、菊池さんに確認。
· 看護は可能であれば卒業式前に今一度入会案内を。つるまだより未配布のため、配布して活動を知ってもらう（関塚）。

· 最終的に107万円しか入会金が得られなくても、総会などがなく、会誌を年2回発行する程度なら、活動を続けられるのではないか。
議事2．11期生への入会案内、所在確認葉書について

①所在確認葉書

· 個人情報の記載が丸見え
→個人情報保護シールor封筒に入れて渡す　…コストが安い方にする
· 表（宛名の面）の記入欄は削除、せめて住所だけでも削除

→事務局に相談

②所在確認葉書の配布

· 専攻別学位授与式の際に専攻ごとに、所在確認葉書・つるまだより最新号（不足分は前号）・説明文・未加入者が多い専攻は振込用紙を配布する。（各専攻教官、作業に関しては松崎）
· 9~10期生の入会率は80%程度なので、今年度の入会率の低さが分かるようにデータを示してはどうか。

· 未入会者にも所在確認葉書を配布することになるが、「1年間だけ未入会者にもつるまだよりを送付し、活動を理解してもらう」ということで、既に入会している方にも納得してもらう。

議事3．つどい2010春号について…一次校正終了。修正作業中。

· 送付する封筒を透明なものにして、中身が分かるようにしたらどうか。（現在のように、半分に折った封筒では、封を開けずに捨てられる可能性があるのではないか）

· 裏面の発行所、編集・発行などを裏面にもう少し大きく印刷する　→　後援会側の了解が必要

議事4．新入生歓迎イベントについて

· 検査は2年連続実施し、学生から好評。

· 各専攻毎、無理のない程度で実施してみてはどうか。

議事5．来年度執行体制について

①新規評議院（11期生）選出状況
· 各専攻毎1名選出（卒業式までに）
（2名にすると、お互いにどちらかやるだろうと思い、結局どちらも来なくなる可能性あり）

· たとえ長く続かなかったとしても、少しでも関わりを持ち、同窓会の活動を知る人を増やすことが重要。

②現職評議員、相談役の次年度継続をどうするか

· 事務局から継続の可否の確認メールを送っていただき、各自返信する。
議事6．クラス会等開催報告

· ホームページ上でダウンロードできるようにする。

· 提出はメール・郵送どちらでも可。

議事7．次回評議会開催日程

· 3月24日（水）18：30~　保健学類近郊の飲食店を予定。
· 11期生との顔合わせも兼ねて（参加できる方）。